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TYSVÆR VI NDPARK AS – SØKNAD OM EKSPROPRI ASJON STI LLATELSE FOR

UTVI DELSE AV NETTRASÉ

Tysvær Vindpark AS (org nr 986 736 565, 5570 Aksdal, "TVAS") fikk 20. desem ber 2006

konsesjon og ekspropriasjonst illatelse fra Norges vassdrags- og energirektorat ( "NVE") t il

utbygging og drift av Tysvær vindkraftverk m ed t ilhørende net t ilknytning i Tysvær

komm une. Som kjent ble NVEs vedtak påklaget , og Olje- og energidepartementet ( "OED")

stadfestet vedtaket ved avgjørelse av 24. juni 2008.

TVAS begjær te 23. juni 2009 skjønn innenfor et tårsfr isten i oreigningslova § 16 for erverv av

nødvendige rett igheter og fastset telse av erstatning i forbindelse med utbygging og drift av

net t ilknytningsforbindelsen t il vindparken, i form av en 66 kV kraft ledning fra vindparken t il

Klovning t ransform atorstasjon. Skjønnsforhandlingene ble avholdt i Haugaland t ingret t fra

26. t il 28. april 2010.

Den 16. m ai 2019 sendte TVAS, som kjent , søknad t il NVE om endring av konsesjon og

reguler ingsplan for Tysvær vindpark. Søknaden inneholder blant annet endring av

net t ilknytningsløsning fra 66 kV t il 132 kV, i t illegg t il enkelte m indre t raséjuster inger av

linjen. Endringen medfører nye masteplasseringer og utvidet klausuler ingsbelte, som følge

av høyere og bredere m aster , sam menlignet med konsesjonsgit t løsning med

net t ilknytningsforbindelse på 66 kV. Vi viser t il søknaden for nærm ere beskrivelse av t iltaket,

berørte arealer mv.

TVAS' omsøkte endring av net t ilknytningsløsningen er begrunnet i at net tanlegget skal

harmonisere med lokalt net tselskap i om rådet , Haugaland Kraft Net t AS', øvrige nettanlegg i

regionen i forbindelse m ed at net tselskapet har informert om at de vil foreta en generell

oppgradering av regionalnet tet i om rådet t il 132 kV. I og m ed at TVAS uanset t vil måt te

t ilpasse sine net tanlegg når oppgraderingen gjennom føres, vil det være mest ressurseffekt ivt

for TVAS å gjøre t ilpasningen allerede nå og drif te net t ilknytningen på 66 kV innt il

oppgraderingen gjennom føres.
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Utvidelse av net t ilknytningen t il 132 kV innebærer at det er nødvendig å erverve yt ter ligere

bruksret t igheter fra grunneierne som vil bli berørt av kraft linjen t il vindparken (bredere

klausulert belte, endrede m astepunkter og noe justert t rasé) . Totalt 24 eiendom mer vil bli

berørt av utbygging og drift av den nye 132 kV net t ilknytningsforbindelsen. Vennligst se

oversikt vedlagt som Vedlegg 1. Vi bemerker at oversikten, med unntak av eiendom men

gnr/ bnr 43/ 8, inneholder de sam me eiendommene som var involvert i skjønnssaken t ilbake i

2010 og/ eller eiendomm er som TVAS har inngåt t avtale med, m en med enkelte nye

grunneiere/ hjem melshavere. Vi vedlegger for ordens skyld også detalj kart fra MTA-planen

som illust rasjon på hvordan hver enkelt eiendom berøres som Vedlegg 2.

TVAS er i prosess m ed å inngå minnelig avtale m ed de berørte grunneierne når det gjelder

yt ter ligere ret t igheter som beskrevet ovenfor, m en det er en r isiko for at man ikke kom mer

t il m innelige avtale med sam t lige berørte grunneiere. Derm ed er det kun et ret tslig

ekspropr iasjonsskjønn som kan gi TVAS som konsesjonær full sikkerhet for nødvendige

ret t igheter t il utbygging og drift av den nye net t ilknytningsløsningen.

På bakgrunn av ovennevnte og på vegne av TVAS søker vi derfor t il NVE om t illatelse t il å

ekspropriere alle nødvendige ret t igheter t il etabler ing og drift av den nye 132 kV

net t ilknytningsforbindelsen slik som angit t i TVAS' endringssøknad og MTA- og detaljplan, og

med t ilhørende adkomst ret t igheter, r iggplasser, anlegg og installasjoner. Nærværende

søknad sendes for å sørge for en mest m ulig sm idig fremdrift i prosessen i form av at alle

nødvendige offent ligret t slige t illatelser for endelig konsesjonsgit t utbyggingsløsning er på

plass når denne er/ blir bestem t .

All den t id rett ighetene som det eventuelt vil være nødvendig å ekspropriere vil ha begrenset

omfang, sam t idig som det er m eddelt konsesjon et ter energiloven og det også t idligere er

meddelt ekspropriasjonst illatelse, er vi av den oppfatning at t iltakene som det søkes om

ekspropriasjon t il fordel for t villøst vil være mer t il gang enn skade.

Ny ekspropriasjonst illatelse søkes i m edhold av oreigningsloven § 2 første ledd nr 19, j f

delegasjon av myndighet t il NVE i kgl.res. 5. november 1982. TVAS vil kom me t ilbake t il en

eventuell søknad om t illatelse t il forhåndst ilt redelse så snart det er begjært skjønn.

Ta kontakt m ed undertegnede på t lf 23 11 12 59 / 95 77 29 36 eller e-post

bch@thom messen.no hvis det er spørsmål t il søknaden eller hvis det er behov for

supplerende opplysninger.
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